(
«В
регистр
»
)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2019 года		                       						          № 1853

О Порядке назначения на должность
руководителей муниципальных
учреждений и муниципальных
унитарных предприятий города Югорска

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Уставом города Югорска:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Порядок назначения на должность руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Югорска (приложение).
[bookmark: sub_2]2. Руководителям органов администрации города Югорска, уполномоченным заключать трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Югорска руководствоваться настоящим постановлением.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города Югорска:
- от 25.02.2013 № 466 «О порядке назначения на должность руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Югорска»;
- от 18.03.2015 № 1620 «О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от 25.02.2013 № 466».
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]4. Опубликовать постановление в  официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.07.2019.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Югорска Д.А. Крылова.

Глава города Югорска                                                                                                 А.В. Бородкин

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от 21 августа 2019 года № 1853

Порядок
назначения на должность руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Югорска

[bookmark: sub_1001]	1. Настоящий Порядок определяет процедуру назначения на должность руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Югорска (далее - руководители) и направлен на повышение эффективности и качества управления муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Югорска (далее - муниципальные организации).
[bookmark: sub_1002]	2. Назначение на вакантные должности руководителей муниципальных организаций производится на конкурсной основе органами администрации города Югорска, выполняющими функции и полномочия учредителя, представителя нанимателя (работодателя) в отношении подведомственных  муниципальных организаций (далее - уполномоченный орган) в следующем порядке:
[bookmark: sub_21]- из числа муниципальных резервов управленческих кадров, сформированных в соответствии                   с Перечнем целевых управленческих должностей в муниципальных организациях города Югорска на конкурсной основе (далее - Резерв), изъявивших желание на участие в конкурсном отборе;
- путем проведения конкурсного отбора (при отсутствии сформированного резерва).
	3. При наличии вакантной должности руководителя муниципальной организации и отсутствии сформированного Резерва, уполномоченный орган обеспечивает организацию и проведение конкурсного отбора  в соответствии с Методикой проведения конкурса на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных организаций города Югорска, утвержденной  постановлением администрации города Югорска от 08.04.2014                       № 1355.
[bookmark: sub_1004]	4. Конкурсный отбор проводится комиссией по проведению конкурса на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных организаций города Югорска, состав которой утверждается постановлением администрации города Югорска.
	5. По результатам конкурсного отбора  уполномоченным органом принимается решение (распоряжение, приказ) о назначении на должность руководителя муниципальной организации и с победителем конкурса заключается трудовой договор в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
[bookmark: sub_1005][bookmark: sub_1010][bookmark: _GoBack]	6. Информация о результатах  конкурсного отбора  публикуется в официальном печатном издании города Югорска и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
	7. Один экземпляр трудового договора и копия решения о назначении на должность руководителя муниципальной организации передается руководителю муниципальной организации, второй экземпляр трудового договора  и оригинал решения о назначении на должность приобщаются к личному делу руководителя муниципальной организации.
	8. Оформление, хранение и ведение личного дела, трудовой книжки руководителя муниципальной организации, ведение кадрового делопроизводства осуществляется уполномоченным органом.

image1.png